МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

О реализации права на участие в осуществлениигосударственных полномочий в сфере содействия занятости населения
ПринятоДумой Ямальского района21 февраля 2024 года

В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в РоссийскойФедерации», частью 2 статьи 16.1, частями 4.1, 5 статьи 20 Федеральногозакона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью2 статьи 9, частями 5, 6 статьи 12, пунктом 2 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, распоряжением Главы Ямальского района от 16 февраля 2024 года№ 185-к «О возложении исполнения обязанностей», Дума Ямальского района
РЕШИЛА:

1. Реализовать право на участие в осуществлении государственныхполномочий в сфере содействия занятости населения, не переданных всоответствии со статьей 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», посредством участия в организации ифинансировании временного трудоустройства несовершеннолетних граждан ввозрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территориимуниципального округа Ямальский район.2. Финансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящегорешения, осуществляется за счет средств, выделенных на эти цели избюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа.3. Расходование средств из бюджета муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на цели, указанные впункте 1 настоящего решения, осуществляется в порядке и на условиях,установленных постановлением Администрации Ямальского района.4. Признать утратившим силу решение Районной Думы муниципальногообразования Ямальский район от 20 марта 2020 года № 18 «О реализацииправа на участие в осуществлении государственных полномочий в сфересодействия занятости населения».

2
5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной общественно-политической газете «Время Ямала» и разместить на официальном сайтемуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Заместитель ГлавыАдминистрации Ямальского района М.И. Карелин
«21» февраля 2024 год
№ 12

https://yam.yanao.ru/